ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

Số:  528 / UBND-TP

V/v trả lời việc lưu trữ hồ sơ hộ

tịch của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Đình Cương, ngày 19 tháng 09 năm 2025

Kính gửi: Bà: Lê Thị Hoanh. Địa chỉ: Thôn 7, xã Tánh Linh,

tỉnh Lâm Đồng

Ngày 19/09/2025, UBND xã Đình Cương, tỉnh Quảng Ngãi có tiếp nhận

đơn yêu cầu cấp bản sao kết hôn của công dân Lê Thị Hoanh có thông tin kết

hôn như sau:

Họ và tên vợ: Lê Thị Hoanh, sinh năm 1971

Họ và tên chồng: Trần Văn Thương, sinh năm 1966

Hiện đang cư trú tại Xã Tánh Linh, tỉnh Lâm Đồng.

UBND xã Đình Cương đã chỉ đạo chuyên viên Văn phòng HĐND&UBNDxã

phụ trách lĩnh vực Hộ tịch rà soát sổ hộ tịch hiện nay UBND xã đang lưu trữ (từ

năm 1990 đến nay), kết quả như sau: không có thông tin đăng ký kết hôn của bà

Lê Thị Hoanh và ông Trần Văn Thương trong sổ lưu tại UBND xã Đình Cương.

Hồ sơ kết hôn từ năm 1990 trở về trước, không còn lưu lại UBND xã.

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014; Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP

ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật  Hộ tịch; Căn cứ Thông tư số 15/2015/TT-BTP của Bộ Tư pháp quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày

15     tháng 11 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Hộ tịch.

 UBND xã Đình Cương trả lời cho bà Lê Thị Hoanh biết và đến UBND xã

nơi thường trú để thực hiện đăng ký kết hôn theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;

-VP HĐND&UBND xã;

-TTPVHCC xã;

- Lưu: VT, ĐNvỹ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Lộng

		2025-09-19T16:12:31+0700

		2025-09-19T16:14:47+0700